

Finansdepartementet
103 33 STOCKHOLM

fi.remissvar@regeringskansliet.se

Remissvar om EU-kommissionens förslag om en reform av tullunionen

Sammanfattning

Kemikalieinspektionen är positiv till de föreslagna ändringarna då de bedöms ha god potential att främja en stärkt marknadskontroll inom kemikalieområdet och lyfter särskilt

- Tydligare ansvar för e-handelsföretag utanför EU
- Tillgång till en europeisk central datahubb
- Stärkt samverkan mellan tull- och marknadskontrollmyndigheterna

Synpunkter

Kemikalieinspektionen har fokuserat på aspekter i förslaget som berör myndighetens arbete med marknadskontroll och lämnar inga synpunkter på specifika detaljer kring själva tullförfarandet som ligger utanför myndighetens ansvarsområde.

Kemikalieinspektionen är positiv till de föreslagna ändringarna då de bedöms ha god potential att främja en stärkt marknadskontroll inom kemikalieområdet. Några exempel lämnas nedan.

Avdelning I och II

Förslaget att e-handelsföretag får ett tydligare ansvar i och med den nya rollen som ansedd importör (deemed importer) bedöms ge förutsättningar för bättre tillgång till data och därmed underlätta marknadskontrollen.

Privatimport, det vill säga när en konsument själv handlar via distans från tredje land, innebär en högre risk att produkter innehåller farliga ämnen som är reglerade inom EU.

Inom flera lagstiftningar införs det regler om att det ska finnas en ansvarig ekonomisk aktör inom EU, såsom den nya förordningen (EU) 2023/988 om produktsäkerhet¹ och förslag finns även i förslag till revideringen av förordningen (EU) nr 1272/2008². Det kan behöva förtydligas ytterligare hur de ansedda importörerna förhåller sig till ansvarig ekonomisk aktör inom EU.

Avdelning III

Tillgång till en europeisk central datahubb bedöms underlätta arbetet med att ta fram prioriteringar för tillsynsinsatser i form av riskprofiler. Riskprofiler används för att stoppa produkter som inte följer reglerna från att övergå till fri omsättning.

Avdelning XIII

En mer strukturerad och stärkt samverkan mellan tull- och marknadskontrollmyndigheter ses som positivt och kan förhoppningsvis leda till att svenska Tullverket får mer resurser att avsätta till arbetet med att stödja marknadskontroll vid gränsen.

I detta ärende har generaldirektören Per Ängquist beslutat. Emma Westerholm har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också Henrik Hedlund, Marcus Hagberg och juristen Louise Modin deltagit.

Per Ängquist

Emma Westerholm

¹ Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2023/988 om allmän produktsäkerhet av den 10 maj 2023 om allmän produktsäkerhet, ändring av Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 1025/2012 och Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2020/1828 och om upphävande av Europaparlamentets och rådets direktiv 2001/95/EG och rådets direktiv 87/357/EEG.

² Proposal for a Regulation of the European Parliament and of the Council amending Regulation (EC) No 1272/2008 of the European Parliament and of the Council on classification, labelling and packaging of substances and mixtures, 2022/0432 (COD).